MNosicHMTenbHana 3anucka K OTYETY 06 UCNONHEHUN
oropxeTa TerynbaeTckoro pamoHa
3a 1 nonyroaue 2024 rona

I. MICNOJNHEHUE AOXO0O0B

O6bémM goxogos, noctynueluMx B OrogxeT panoHa 3a 1 nonyrogue 2024 r., paBeH 280
821,0 Tbic. py6., 4TO cocTasmno 99,6 % Kk nnaHy 1 nonyrogus.

Hanorosble 1 HeHanorosble JOXOAbl MECTHOro GromxeTa ucnonHeHsl B cymme 37 005,1
TbiC. py6. nnu Ha 102,5 % K nnaHy.

MocTynneHna no Hamory Ha poxoabl chuamyeckux nuy B OLOOKET panoHa no
cpaBHeHuto ¢ 2023 r. yeennumnucb Ha 32,7 %, vn coctaBunm 28 026,9 Teic. py6. MpoueHT
ncrnonHenunsa coctasun 100,0 %.

Hona Hanora Ha [oxodbl PU3NYECKUX IUL B CTPYKTYpEe HarnoroBblX M HEHanoroBbiX
poxonos coctaBuna 75,7 %. 310 cBa3aHo c 3aducrieHnem HOPJT no gononHUTEnbHOMY
HOpMaTUBY OTYMCNEHUN B3aMeH AOoTauuMn Ha BblpaBHMBaHWE BogxkeTHoN obecnedYeHHOCTU ¢
01.01.2024 r. JononHutenbHbI HopmaTue coctasun 30,48 % (18 783,2 Tuic. pyb.).

EAavHbIN Hanor, B3umaeMblii B CBA3M C NPUMEHEHMEM YNPOLUEHHOW CUCTeMbl
Hanoroo6bnoxeHus ucnonHeH Ha 100,0 % k nnany 1 nonyrogua 2024 r. ®aktudeckue
noctynneHus 3a 1 nonyrogne 2024 ropa coctaBunm 1 519,9 Thic. pyb., CHUXeHWe
NOCTYNMEHUN OTHOCUTENBHO aHanorm4yHoOro nepuoga npowsioro roga cocrtasuno 3,9 %, 4To
CBsI3aHO C YMeHbLUEeHNeM Hanoroobnaraemon 6asbl.

Hanor, B3MmaemMbin B CBA3M C MNPUMEHEHMEM NaTeHTHOM CUCTEMbI
Hanoroo6noxeHusa wucnonHeH B cymme 974,0 Tbic. pyb. PocT nocTynneHun no AaHHOMY
BMAY Hamora MOXHO OOBSCHUTL NPOBEAEHNEM KOHBEPTALMOHHBbIX MEPONpUATUA 1
yBenuyeHnem Hanoroobnaraemon 6asbl.

[MocTynneHnsa B MeCTHbIN BogkeT rocyaapCTBEHHOW NOLWSUHLI GOMbLUEe NO CPaBHEHUIO
c 2023 r. B 1,4 pasa, coctaBunun 3254 Tbic. pyD.. yBENMUYMNOCH KONMUYECTBO Aen,
paccmaTpmBaeMbix B cyaax obLien topucankummn.

UTto KacaeTcs MWCTOYHMKA AO0X040B AN MecTHoro 6iomketa B 2024 r. — nnaTtbl 3a
HeraTMBHOe BO3[AENCTBME Ha OKPYXaloLlyr cpeay — TO 34ecb pakTU4eckme nocTynneHus
coctasunm 11,1 TeiC. pyb.

Cymma wTpadHbIX caHKUuMK coctasuna 2 427,7 toic. pyb., 4to coctasnseT 206,9 % K
nnany 1 nonyrogna 2024 ropga. Hambonbluyto OMK NOCTYMMEHUN COCTaBMAKT wWTpadbl,
aAMUHUCTPATOPOM KOTOpbIX sBRsgeTcs — [lenapTaMeHT JIeCHOro Xo3sMCTBa TOMCKOM
obnactn.

Mo apeHAHbLIM nnatexam OT WCMNONb3OBaHUA MYHULMNANBLHOIO UWMYylLLEeCcTBa

CNOXWUIIUCb TaKue nokasaTtesnu:

HaumeHoBaHue Cymma 3a 2024 r. (TbiC. py6.): CobupaemocTtb
Buga goxopa HauucneHo Moctynuno
3a 1 nonyrogue 2024 r.
ApeHpa 3emMnu 445,9 230,5 51,7%
ApeHpa myLlecTBa 136,4 78,2 57,3 %

Cymma nocTtynneHuri Mo apeHge MyHUUMNanbHOro MMyLlecTBa YMeHbLIUnacb Mo
CpaBHEHMIO C aHanornyHbiM nokasatenem 2023 r. B 0,5 pasa n coctasuna 308,7 Teic. pyo.
3a 1 nonyroane 2023 r. HaNOroBbIX U HEHANoOroBbix 4OX0A0B GbIO cobpaHo 27 766,8
TbiC. py6.; 3a 1 nonyrogune 2024 r. — 37 005,1 TbIC. py6. MNocTynneHus ysenuunnuce Ha 33,3 %.
B conoctaBumbix ycnosusax, 6e3 yveta AOMNOMAHUTENBHOrO HOpMAaTUBA, NOCTYMNSEHUS
yBenMUUnuch Ha 26,7 %.



Mo ctaTtbe «be3BoamesgHble nocTynneHnsa» B OookeT panoHa 3a 1 nonyrogue 2024 r.

noctynuno 243 815,9 Teic. pyb.

AnHamnka noxoaos oT 6e3B03ME3HbIX NEPEeYMCrieHnI NoKasaHa B criegytowen tabnuue:

(mbic. py6.)
MocTtynuno | NMoctynuno
3a1l 3a1
HanmeHoBaHue Buaa noxonos
nonyroga. nonyroa.
2023 . 2024 r.
BE3BO3ME3OHbIE MOCTYMNJNEHUA (Bcero) 243 628,2 243 815,9
JoTauuun brogxeTtam 6togkeTHOM cucteMsl Poccuinckon 68 716.0 64 116.0
depepaummn
Cyb6emann brogxetam BrogKkeTHOM cuctembl Poccumnckon 19 513.0 196599
degepaumm (MexOopKeTHble cydbcnamm)
c(13>y6BeHu,|/||/| oromkeTam bogkeTHOM cuctembl Poccuiickon 136 085.0 133 7451
efgepaumm

NHble mexbtomKeTHble TpaHcdepThl 21 390,6 29 756,8
NMPOYME BE3BO3ME3OHBLIE MOCTYIMJIEHUA 127,7 41,7
JOXOObl BKOMKETOB BHOIKETHOW CUCTEMbI
POCCUNCKON SEOEPALUNN oT BO3BPATA
OCTATKOB CYBCUOMW, CYBBEHUMMA W WUHbIX 1243,3 15,8
MEXBIOOXETHbLIX  TPAHC®EPTOB, MMEKOLWNX
LENEBOE HA3BHAYEHWE, NMPOWIJILIX NET
BO3BPAT OCTATKOB CYBCMAOMW, CYBBEHLUWA W
NHbIX MEXBOOXXETHbIX TPAHC®EPTOB, -3447 .4 -3519,4
MMEKLWNX LEJTEBOE HASHAYEHWE, MPOLWWJIBIX JIET

Obwmrn o6bLEM 6e3BO3ME3HbIX MOCTYNNEHMA MO CPaBHEHWIO C MPOLWSbIM FO40M

yBenuuusncs Ha 0,1 %.

I1. HCIOJHEHUE PACXOJ0B PANOHHOI'O BIOJKETA.

Mpn nnaHoBom obbeme pacxogoB Ha 1 nonyrogve 2024

ncnonHeHue coctasuno 264 404,2 Toic. pyb., T. e. 93,0 % k nnaHy 1 nonyrogus.

rooa 284 416,9 Tbic. pybnen

CTpYKTYpPHbIM aHan1M3 OCHOBHbIX NOKa3aTenen UCnonHeHus 6oaxeTa panoHa
3a 1 nonyrogue 2024 ropa npuvBeAéH B Tabnuue

%
Kn - ucnon | Oonas.
AccurHoBsa %
Paz | HaummeHoBaHune pacxoabl | Pacxopa no HeHua | oOwem
o Huna 2024 ncnorsiHe
aen nokasarenen BCero nc 1 o6beme,
ron 1 HUA rog o
non. nonyr Yo
oaus
OBLENOCYOAPC
01 | TBEHHbIE 54 092,0 24 1201 22 513,3 93,3 41,6 8,5
BOIMPOCHI
HAUMOHAJIbHAA
02 OBOPOHA 1314,1 747,3 747.,3 100,0 56,9 0,3
HaunoHanbHas
03 ©e3onacHoCTb U 30.0 30.0 0.0 0.0
npaBoOXpaHUTENb
Has 0eATenbHOCTb




04

HALUMOHAJIbHAA
OKOHOMWMKA

11 657,6

1240,7

772,9

62,3

6,6

0,3

05

XUMULLHO-
KOMMYHAJTbHOE
XO3ANCTBO

3102,4

430,0

0,0

0,0

0,0

0,0

07

OBPA3OBAHVE

311 853,5

178 221,0

169 557,2

95,1

54,4

64,1

08

KYJIBTYPA,
KMHEMATOIPA®
nA

70 135,9

327011

29 250,7

89,4

41,7

11,1

10

COUMAIBbHAA
MOJINTNKA

49 103,2

19 169,5

14 630,7

76,3

29,8

5,5

11

PUSNYECKAA
KYJIBTYPA A
CMNoPT

6 158,2

2270,1

14449

63,7

23,5

0,5

13

OBCITYXMBAHUE
roCYAJAPCTBEH
HOIro un
MYHWUUIMATIbH
Ooro goJraA

19,4

16,9

16,9

0,0

14

MEXXBIOIKETH
blE
TPAHCOEPTHI
OBLErO
XAPAKTEPA

49 367,5

25470,3

25470,3

100,0

51,6

9,6

NnToro

556 833,8

284 416,9

264 404,2

93,0

47,5

100,0

BbiwenpusedeHHble 0aHHbIe NMOKa3bigarom:

BiogxeT panoHa ocTaeTcs coumarnibHO HanpasrieHHbIM. Pacxogbl Ha couuwanbHy cdepy

coctaBnsaT 76,3 %. Cambin ©6oNbLUOW yAENbHbIN BEC B CTPYKType pacxofoB panoHHOro
GrookeTa 3aHMMaloT pacxobl Ha obpasoBaHue 54,4 %.

lMpocpoyeHHas KpeauTopckasi 3afO0SMKEHHOCTb MO yypexaeHusam OromkeTHoM cdepbl Ha
01.10.2024 rop oTcyTCTBYET.



